РЕСПУБЛІКА КРИМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ

ЗАКЛАД

«НОВОКРИМСЬКА

ШКОЛА»

ДЖАНКОЙСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВОКРЫМСКАЯ

ШКОЛА»

ДЖАНКОЙСКОГО

РАЙОНА

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

ДЖАНКОЙ

РАЙОНЫНЫНЪ

«НОВОКРЫМСКОЕ

МЕКТЕБИ»

МУНИЦИПАЛЬ

УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕСИ

ПРИКАЗ

25 июня  2024 года                         с.Новокрымское         № 260

О введении  учебного предмета «Труд» (технология) в 2024 году

Во исполнении письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым

от 13.06.2024 года « О Плане мероприятий («дорожной карты») по введению в 2024 году в

общеобразовательных организациях Республики Крым учебного предмета «Труд»

(технология)», на основании приказа управления образования, молодежи и спорта

Джанкойского района «О введению в 2024 году в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Джанкойского района Республики Крым учебного предмета «Труд»

(технология) » от 25.06.2024 г. № 244 /01- 04

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить план мероприятий (дорожную карту) школы по введению в

2024 году учебного предмета «Труд» (технология) » (приложение 1)

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение 1
к приказу MOУ «Новокрымская школа»
от 25.06.2024г. №260

План мероприятий («дорожная

карта») по введению в 2024 году

учебного предмета

«Труд (технология)»

№

Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственный

исполнитель

Организация образовательного  процесса

Разработать «дорожную карту» по ежегодной

закупке (в течение 2024 — 2027 гг.) оборудования

для кабинетов учебного предмета «Труд

(технология)»

до

01.07.2024

Директор
Завхоз

2 Внесение изменений в основные
образовательные  программы в части учебного
предмета «Труд (технология)»

до
01.07.2024

ЗДУВР

Обеспечение  кадровых  вопросов

1. Организовать обучение педагогических работников на
курсах повышения квалификации ФГАОУВО
«Государственный университет просвещения» «Обучение
учебному предмету  «Труд (технология)»в условиях
внесения изменений в ФOП ООО»

до 31.08.2024 Директор

2 Обеспечить проведение профессиональной переподготовки
на базе ГБОУ ДПО PK КРИППО педагогов-предметников,
работающих в МОУ «Новокрымская  школа» и
привлекаемьгх к преподаванию учебного предмета «Труд
(технология)»

в течение
2024г.

Директор

Обеспечить изучение учебного предмета «Труд
(технология)» исключительно по федеральной рабочей
программе

с 01.09.2024 ЗДУВР
Учитель «Труда»
(технология)

4 Организовать внесение изменений в кадровые
документы работников в части наименования
должностей педагогических работников, преподающих
учебный предмет «Труд (технология)»

До 31.08.2024 Секретарь